
ZÁPIS

ze zasedání Zastupitelstva města Holic, konané v pondělí 

18. prosince 2023 od 18.00 hodin

v klubovnách Kulturního domu města Holic

Přítomni:  Petr Bajer, Josef Bartoníček, Josef Branda (příchod 18:06 hod), Ing. Marek Duba, Ph.D.,
Mgr. Ladislav Effenberk, Roman Hlava, Bc. Lenka Chotěnovská, Radek Chotěnovský, 
Petr Kačer, Mgr. Jana Koudelová DiS., Milan Matys, Filip Moučka, Mgr. Lukáš Peška, 
Mgr. Dana Půlpánová, Jiří Růžička, Petr Sopoliga, Rostislav Škrba, PaedDr. Václav 
Vojtěch, Mgr. Ondřej Výborný

Omluveni: Vratislav Karel, DiS., MUDr. Petr Skála 

Program:

1. Zahájení, jmenování zapisovatelky a ověřovatelů, volba komise pro úpravu návrhu usnesení
a návrh programu jednání zastupitelstva města

2. Zpráva o činnosti rady města

3. Rozpočet města 2024

4. Smlouva o dopravní obslužnosti

5. Poskytnutí dotace na pečovatelské lužby

6. Plán práce zastupitelstva a rady města na rok 2024

7. 18. rozpočtová změna

8. 19. rozpočtová změna

9. Zpráva o zhodnocení finančních prostředků

10. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací města

11. žádost o změnu využití a posunutí termínu vyúčtování dotace – Kultura pro město 

12. Převody nemovitého majetku

13. Schválení přIjetí sponzorského daru od spol. PURINA (psí hřiště)

14. Schválení realizace akcí

15. Informace o zadání zpracování lesních hospodářských osnov

16. Zrávy výborů

17. Sdělení starosty města

18. Různé

19. Závěr.

 

 



BOD 1  

Zahájení   

Jednání zastupitelstva města zahájil starosta Mgr. Ondřej Výborný. Konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Současně s pozvánkou dostali členové 
zastupitelstva návrh programu jednání. Starosta přednesl návrh bodů do sdělení starosty. Navržený 
program byl schválen. Zároveň zastupitelstvo rozhodlo, že rozprava bude probíhat ke každému bodu 
programu zvlášť a také usnesení bude schvalováno ke každému bodu programu zvlášť veřejným 
hlasováním. 

Na návrh ověřovatelů, Josefa Bartoníčka a Ing. Marka Duby, Ph.D., schválilo zastupitelstvo zápis 
z jednání 6. listopadu 2023 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise 

Zapisovatelkou z jednání zastupitelstva jmenoval starosta pí.  Soňu Pařízkovou. 

Jako noví ověřovatelé zápisu byli jmenováni: 

    Mgr. Ladislav Effenberk 

   Bc. Lenka Chotěnovská   

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

předseda: Petr Sopoliga  
členové: PaedDr. Václav Vojtěch, CSc. a Jiří Růžička   

Starosta vyzval členy zastupitelstva, aby případné návrhy na usnesení předávali návrhové komisi 
v průběhu zasedání, pokud možno písemně. 

Přítomno 18 členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/175/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 2  

ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA OD MINULÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 1. 

p. Chotěnovský – dotázal se na usnesení č. 404 a účinnost nejdéle od 01.01.2024 

starosta – konstatoval, že se jedná o parkování pro Dětskou skupinu Bublina, které na základě 
stavebního úřadu není možné v ul. Bratří Čapků a parkovat budou z druhé strany po vyřízení všech 
potřebných dokumentů k provozu Dětské skupiny 

p. Chotěnovský – dotaz na usnesení č. 408 - povolení pro SK Holice  

reagoval starosta, že se jedná o pozvání holických fotbalistů na mezinárodní halový fotbalový turnaj 
v partnerském městě Strzelce Opolskie a město bude financovat dopravu – autobus 

Ing. Duba – dotaz na usnesení č. 399 – pojištění majetku Kooperativa, zda bylo výběrové řízení  

odpověděla pí Kovaříková, že nebylo, závisí na výši pojistné částky 

doplnil p. Sopoliga, že výběr byl z několika nabídek pojišťoven, celkem jich bylo osloveno 6  

18:06 hod. – příchod p. Branda = přítomno 19 členů zastupitelstva 

Ing. Duba – zeptal se na usnesení č. 393 – LHO 



odpověděl Ing. Zrůst, že Lesní hospodářské osnovy jsou nástrojem pro obhospodaření lesů, 
financovány budou ze státního rozpočtu, byl vybrán zpracovatel, jedná se o případné předfinancování, 
než město obdrží peníze ze státního rozpočtu  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/176/2023 – 18 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel. 

BOD 3  

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2024  

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 2. 

Ing. Vorlová – návrh rozpočtu je předkládán jako schodkový s příjmy 197.218 tisíc Kč a výdaji 
228.372 tisíc Kč, schodek činí 31.154 tisíc Kč, 75 % příjmu tvoří daňové výnosy, jsou nastaveny na 90 % 
predikce Pardubického kraje, výdaje nastaveny dle stavu r. 2023 

Ing. Duba – skutečné příjmy jsou k 30.09.2023, odměna za separaci odpadů 1.630 tisíc Kč a do rozpočtu 
2024 je dána částka 800 tisíc Kč, těžba dřeva 165 tisíc Kč a na r. 2024 je v rozpočtu 94 tisíc Kč  

reagoval starosta s tím, že odměna za separaci je pohyblivou složkou a u těžby dřeva je podstatná cena 
prodeje, kdy poslední 2 roky byl prodej úspěšný  

p. Branda – dotázal se na obřadní síň a ošatné 360 tisíc a navýšení o 40 tisíc Kč (i když je minimální) 
na r. 2024 

reagoval starosta, že záleží na počtu obřadů, peníze jsou i pro matrikáře, nárok na ošacení vzniká 
po minimálně 2 obřadech  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/177/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/178/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/179/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 4  

SMLOUVA O DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 3. 

starosta – konstatoval, že všechny spoje jsou zachovány 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/180/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 5  

POSKYTNUTÍ DOTACE NA PEČOVATELSKÉ SLUŽBY   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 4. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/181/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 6  

PLÁN PRÁCE ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA NA ROK 2024   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 5. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/182/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 



BOD 7  

18. ROZPOČTOVÁ ZMĚNA V ROZPOČTU MĚSTA NA R. 2023   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 6. 

Ing. Vorlová – okomentovala jednotlivé položky 18. rozpočtové změny v rozpočtu města na r. 2023 
včetně doplnění – přesun do r. 2024 v březnu do rozpočtu hasičů   

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/183/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 8  

19. ROZPOČTOVÁ ZMĚNA V ROZPOČTU MĚSTA NA ROK 2023   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7. 

Ing. Vorlová – rozpočtová změna se týká případného přijetí dotace ze státního rozpočtu se zařazením 
do r. 2023 – dotace na modernizaci chat na Blažkovci 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/184/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 9  

ZPRÁVA O ZHODNOCENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ MĚSTA    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7. 

Ing. Vorlová – okomentovala dosavadní zhodnocení finančních prostředků města u bankovních ústavů 
a další postup ve zhodnocení 

p. Branda – dotázal se, zda je nějaká predikce úroků na příští rok, konstatoval, že zhodnocení nepokrývá 
míru inflace  

Ing. Vorlová – sdělila, že na zhodnocení město nevydělává, ale zhodnocení snižuje ztráty hodnoty 
peněz 

Ing. Duba – dal ke zvážení, zda neuložit finanční prostředky na delší dobu, vzhledem k plánovanému 
jednání České národní banky ohledně úrokových sazeb  

reagoval p. Sopoliga, že to lze prověřit, výše úroku závisí na době uložení financí, kdy úrok klesá  

starosta – konstatoval, že na majetkovém odboru dlouhodobě chyběl investiční technik, nástupem 
technika v lednu 2024 by mělo dojít k zásadnímu posunu v realizaci investičních akcí  

p. Branda – ke zhodnocení financí sdělil, že úrok 6,4 % je nadstandardní  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/185/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/186/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/187/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 10  

ZMĚNY ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ MĚSTA    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/188/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 



BOD 11  

ŽÁDOST O ZMĚNU VYUŽITÍ A POSUNUTÍ TERMÍNU VYÚČTOVÁNÍ DOTACE – KULTURA PRO MĚSTO    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7. 

p. Sopoliga a Mgr. Peška – sdělili, že jsou oba statutáry spolku a jsou ve střetu zájmu 

Mgr. Peška – okomentoval důvod žádosti změny využití dotace města, Guláškošt nebyl realizován, 
na Živý betlém byla poskytnuta dotace města 10 tisíc Kč, součástí betléma jsou kulisy a celá salaš byla 
zničena, potřebná částka na obnovu je 40 tisíc Kč, tak jak je uvedeno v žádosti, Kultura pro město vrátí 
městu 19 tisíc Kč  

Ing. Duba – tuto akci považuje za výbornou a zeptal se, zda se vědělo o zničené salaši, obecně kvituje 
navýšení financí na kulturu 

reagoval Mgr. Peška, že o zničení salaše se nevědělo, celkově také vzrostly náklady na zvuk, osvětlení  

starosta – doporučil do budoucna obdobné žádosti detailněji popsat a zdůvodnit      

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/189/2023 – 16 členů hlasovalo pro, 3 se zdrželi. 

BOD 12  

PŘEVODY NEMOVITÉHO MAJETKU MĚSTA    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7. 

1. ODPRODEJ NEMOVITOSTI 

Žadatel: 

Předmět prodeje: pozemek p. č. 2008/50, výměra 11 m2, trvalý travní porost, ul. Pod Homolí,  
k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. Pozemek je včleněn do pozemku p. č. 
2008/51, k. ú. Holice v Čechách, který je v podílovém spoluvlastnictví 

), , a   

Žadatelka má zájem o odkup předmětného pozemku pouze do svého vlastnictví vzhledem k nezletilosti 
jednoho z podílových spoluvlastníků přilehlého pozemku. Záměr prodeje předmětného pozemku byl 
zveřejněn na úřední desce od 23.11.2023 do 08.12.2023. Znalecký posudek ke stanovení minimální 
prodejní ceny jde k tíži zájemce. Žadatelka si nechala zpracovat znalecký posudek č. 444/7/2023 
od znalce ze dne 26.11.2023, kde byla stanovena obvyklá cena 
pozemku ve výši 7.863,46 Kč (tj. 714,86 Kč/m2). 

Odbor správy majetku a výstavby města doporučuje stanovit prodejní cenu předmětného pozemku 
ve výši 1.000 Kč – 1.500 Kč/m2. 

starosta – okomentoval situaci s návrhem ceny 1.500 Kč/m2 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/190/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

2. AKTUALIZACE CENY ZA ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ (kanalizace, vodovod) 

Zastupitelstvo města Holic stanovilo na svém zasedání dne 21.06.2021, usnesením č. 426, 
jednorázovou platbu za zřízení služebnosti inženýrské sítě (vodovodu, kanalizace) na pozemcích 
ve vlastnictví města Holic ve výši 100 Kč/bm + DPH, minimálně 1.000 Kč + DPH dle odborného vyjádření 
č. 10/2021 ze dne 20.05.2021. 

Odbor správy majetku a výstavby města nechal zpracovat aktualizaci odborného vyjádření 10/2021. 



Soudní znalkyně zpracovala nové odborné vyjádření č. 21/2023 ze dne 
25.11.2023, týkající se stanovení ceny za zřízení služebností inženýrských sítí (vodovodu, kanalizace) 
na pozemcích ve vlastnictví města Holice. 

Závěr Odborného vyjádření č. 21/2023 ze dne 25.11.2023: 

Na základě provedené analýzy a podkladů, které měla soudní znalkyně k dispozici, doporučuje stanovit 
jednorázovou platbu za zřízení služebnosti inženýrské sítě (vodovodu, kanalizace) na pozemcích 
ve vlastnictví města Holic ve výši 125 Kč/bm + DPH, minimálně 1.000 Kč + DPH. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/191/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 13  

SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ SPONZORSKÉHO DARU OD SPOL. PURINA (PSÍ HŘIŠTĚ)   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7. 

Ing. Duba – dotázal se, zda se jedná o pozemek za KD, kde probíhá pouť 

starosta – odpověděl, že ne, až za osázeným valem  

p. Branda – zeptal se, kdo bude hřiště udržovat  

odpověděl starosta, že TS Holice  

Ing. Duba – jedná se o volnou travnatou plochu s hřištěm ve středu města, zda není pro tento pozemek 
jiné využití  

pí Kovaříková – konstatovala, že to je volná travnatá plocha, kterou TS udržují, bude oplocena 
a instalovány odpadkové koše na psí exkrementy, pozemek sousedí se zahradami do ul. Husova 

p. Bajer – sdělil, že pozemek momentálně nemá využití, připomenul, že k venčení občané užívali 
stadion, kde je teď venčení zakázáno  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/192/2023 – 16 členů hlasovalo pro, 3 se zdrželi. 

BOD 14  

SCHVÁLENÍ REALIZACE AKCÍ    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7. 

pí Kovaříková – tento bod je předkládán k zajištění financí na významné akce r. 2024 a 2025  

starosta – k rekonstrukci sportovní haly sdělil, že vše bylo konzultováno s kluby, rekonstrukce zázemí 
– šatny, sprchy, WC a zazděny budou luxfery 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/193/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 15  

INFORMACE O ZADÁNÍ ZPRACOVÁNÍ LHO – LESNÍCH HOSPODÁŘSKÝCH OSNOV    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/194/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

  



BOD 16  

Z PRÁVY VÝBORŮ   

Kopie písemné zprávy, je součástí zápisu jako příloha č. 7. 

Zpráva Finančního výboru zastupitelstva města  

p. Bajer – okomentoval zprávu finančního výboru, doporučeno bylo – prověřit přínos majetkové účasti 
města v ODEKU, navýšení částky za fúzi knihovny a příspěvek svazku obcí Holicka (DSOH) na kulturní 
akce pořádané městem, jinak ostatní předložené body byly doporučeny ke schválení  

reagoval starosta – k Odeku sdělil, že budou prověřeny ostatní společnosti, je třeba si uvědomit, že 
do r. 2030 je možné skládkovat, Odeko má skládku, a navíc je velmi vstřícné k požadavkům města, 
společnost vychází městu mimořádně vstříc, k navýšení ceny za funkci regionální knihovny sdělil, že 
se jedná o stokoruny max. tisíce korun, změna přichází v úvahu až v r. 2025, podílnictví svazku 
na akcích města je otázkou propagace akcí  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/195/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 17  

SDĚLENÍ STAROSTY  

Jednání s KB – objekt čp. 10 

starosta konstatoval, že jejich nabídku jsme nepřijali, další jednání bude 11.01.2024 

BOD 18  

RŮZNÉ 

Ing. Duba – v r. 2021 byl zpracován Program rozvoje města a zeptal se, zda je aktualizován    

starosta – sdělil, že dokument je stále platný, řada věcí nebyla realizována v termínech, jedná 
se o horizont 10 let  

doplnil p. Sopoliga, že je s ním pracováno, je to 10letý koncept, aktualizovat lze v r. 2024–2025 

Ing. Duba – chápe, že se jedná o vizi, ale je třeba informovat, co nás čeká další roky  

Mgr. Peška – poděkoval členům kulturní komise za práci, velký dík patří technickým službám 
za veškerou práci a pomoc, 03.12. byl zahájen advent, požádal o zpětné vazby   

starosta – poděkoval zastupitelům za dosavadní práci,  

pozval přítomné na světelnou show k zahájení nového roku u kulturního domu dne 01.01.2024 a 
na další zasedání zastupitelstva dne 18.03.2024 

BOD 19 

ZÁVĚR 

Vzhledem k tomu, že byl schválený program jednání vyčerpán a nebyly další dotazy ani připomínky, 
poděkoval starosta všem přítomným za účast a zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin ukončil. 

 

V Holicích 18. prosince 2023 

 

Zapsala: Soňa Pařízková 



USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA HOLIC 

ZE DNE 18. prosince 2023 

Usnesení č. Z/175/2023 

Zastupitelstvo města Holic: 

a) bere na vědomí, že zapisovatelkou jednání byla určena Soňa Pařízková a ověřovateli  
Mgr. Ladislav Effenberk a Bc. Lenka Chotěnovská; 

b) schvaluje komisi pro úpravu návrhu usnesení ve složení: předseda: Petr Sopoliga, členové: 
PaedDr. Václav Vojtěch, CSc. a Jiří Růžička; 

c) schvaluje navržený program jednání. 

Usnesení č. Z/176/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje postup Rady města Holic dle usnesení ze schůzí rady města 
od zasedání Zastupitelstva města Holic dne 06.11.2023. 

Usnesení č. Z/177/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje rozpočet města Holic na rok 2024 dle Přílohy č. A.  

Usnesení č. Z/178/2023 

Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí Komentář (Příloha č. B) a doplňující informace (Příloha  
č. 1) k návrhu rozpočtu města na rok 2024. 

Usnesení č. Z/179/2023 

Zastupitelstvo města Holic stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona o obcích kompetence 
Rady města k provádění rozpočtových opatření v rozpočtu města na rok 2024 v následujícím rozsahu:  

a) přesuny v rámci schválených položek provozních výdajů;  
b) přesuny v rámci schválených položek kapitálových výdajů do výše 20 % navyšované položky, 

nejvíce však 100,0 tis. Kč za jedno rozpočtové opatření a rok, nelze použít kapitálovou rezervu; 
c) přesuny v rámci schválených položek kapitálových a provozních výdajů do výše 20 % navyšované 

položky, nejvíce však 100,0 tis. Kč za jedno rozpočtové opatření a rok, nelze použít kapitálovou 
rezervu; 

d) přesuny v rámci jedné akce mezi provozními a kapitálovými výdaji (včetně příspěvku vlastním 
příspěvkovým organizacím) v rozsahu schválené částky; 

e) přijetí a realizace výdajů účelově poskytnutých transferů pro příspěvkové organizace města; 
f) přijetí a realizace výdajů účelově poskytnutých transferů pro město Holice; 
g) případné přijetí a realizace vratek účelově poskytnutých transferů týkající se města a jeho 

příspěvkových organizací; 
h) přijetí finančních darů a finančních prostředků za reklamu na akce a realizace výdajů s tím 

spojených do výše 15,0 tis. Kč; 
i) přijetí pojistných plnění a realizace výdajů s tím spojených; 
j) změna rozpočtu v souvislosti s daní z příjmu právnických osob za město Holice; 
k) užít prostředky rezerv k pokrytí neinvestičních i investičních výdajů souvisejících s likvidací 

škodních a havarijních událostí vzniklých na majetku města. 

Usnesení č. Z/180/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje uzavření smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na části 
Pardubického kraje v období od 10.12.2023 do 14.12.2024 s Pardubickým krajem, se sídlem 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a úhradu nákladů s tím spojených ve výši 192.078 Kč. 



Usnesení č. Z/181/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace 
na pečovatelské služby občanům města Holic s Oblastní charitou Pardubice, v Ráji 732, 530 02 
Pardubice na rok 2024. 

Usnesení č. Z/182/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje plán práce zastupitelstva a rady na rok 2024 dle předloženého 
návrhu. 

Usnesení č. Z/183/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje 18. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Usnesení č. Z/184/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje předběžně rozpočtovou změnu č. 19 k rozpočtu města za rok 2023 
pro operace, které vzniknou za období od 19.12.2023 do 31.12.2023 bez určení konkrétní výše v Kč 
pro případy – přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých dotací. Provedené rozpočtové 
změny budou předloženy v konkrétních částkách k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 
2024. 

Usnesení č. Z/185/2023 

Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí zprávu o zhodnocení finančních prostředků města. 

Usnesení č. Z/186/2023 

Zastupitelstvo města Holic pověřuje Radu města Holic k rozhodování o ukládání volných finančních 
prostředků v roce 2024 na návrh vedoucí OFŠ. Finanční prostředky můžou být uloženy u bankovních 
ústavů Československá obchodní banka, a.s., Česká spořitelna, a.s., Komerční banka, a.s., UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Raiffeisenbank a.s. 

Usnesení č. Z/187/2023 

Zastupitelstvo města pověřuje vedoucí OFŠ ukládáním finančních prostředků v roce 2024 na spořicí 
účet s výpovědní dobou max. 1 měsíc dle aktuální finanční situace města. Finanční prostředky můžou 
být uloženy u bankovních ústavů Československá obchodní banka, a.s., Česká spořitelna, a.s., Komerční 
banka, a.s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Raiffeisenbank a.s.  

Usnesení č. Z/188/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje  

a) Dodatek č. 10 Přílohy č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Holice, Staroholická, okres 
Pardubice; 

b) Dodatek č. 5 Přílohy č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Holice, Komenského 100, okres 
Pardubice; 

c) Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině pro Technické služby Holice 

Usnesení č. Z/189/2023 

Zastupitelstvo města Holic:  

a) schvaluje změnu využití finančních prostředků ve výši 40.000 Kč z neuskutečněné akce 
Guláškošt na dofinancování akce Živý betlém, žadatel Kultura pro město, z.s. IČ: 27056040, 
veřejnoprávní smlouva č. MUHO-SML/076/2023 



b) schvaluje posunutí termínu vyúčtování dotace nejpozději do 31.01.2024, žadatel Kultura 
pro město, z.s. IČ: 27056040 u veřejnoprávní smlouvy č. MUHO-SML/076/2023. 

Usnesení č. Z/190/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje prodej pozemku p. č. 2008/50, výměra 11 m2, trvalý travní porost, 
ul. Pod Homolí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 
ve výši 1.500 Kč/m2 paní  

Usnesení č. Z/191/2023 

Zastupitelstvo města Holic: 

a) ruší své usnesení č. 426 ze dne 21.06.2021  
b) stanovuje jednorázovou platbu za zřízení služebnosti inženýrské sítě (vodovodu, kanalizace) 

na pozemcích ve vlastnictví města Holic ve výši 125 Kč/bm + DPH, minimálně 1.000 Kč + DPH. 

Usnesení č. Z/192/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje přijetí sponzorského daru na Purina psí hřiště. 

Usnesení č. Z/193/2023 

Zastupitelstvo města Holic:  

a) schvaluje realizaci akce: „Stavební úpravy ve sportovní hale – Holice“ v roce 2024 i bez získání 
dotace. 

b) schvaluje přednostní zařazení finančních prostředků ve výši 17 mil. Kč na realizaci akce: 
„Stavební úpravy ve sportovní hale – Holice“, do rozpočtu města v roce 2024. 

c) schvaluje přednostní zařazení finančních prostředků ve výši 24 mil. Kč na realizaci akce: 
„Rekonstrukce MŠ Holubova, Holice“, do rozpočtu města v roce 2025. 

Usnesení č. Z/194/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje přednostní zařazení finančních prostředků odpovídajících ceně 
za zpracování LHO do rozpočtu města v roce 2025. 

Usnesení č. Z/195/2023 

Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru zastupitelstva ze dne 
13. prosince 2023. 

 

 

Zápis ověřili:   ……………………………………………………………….. 

 

   ……………………………………………………………….. 

 

 

Starosta:        Místostarosta:  

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 




